GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

 EDITAL Nº 019/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 1

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública  a  HOMOLOGAÇÃO  PRELIMINAR  DAS  INSCRIÇÕES  do  EDITAL  Nº  019/2025  –  FAMMA-
LUC/AFD/UNEMAT  que  trata  do  Processo  Seletivo  destinado  a  selecionar  candidatos  visando  atender  a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do
Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
diferenciadas, publicado no dia 05 de novembro de 2025.

Luciara-MT, 24 de novembro de 2025.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 120/2025 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 019/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CONFRESA – 2025/4 - PEDAGOGIA - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - Avaliação da Aprendizagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS --- Deferido
2 AVILA SMITIELY DE ABREU LIMA IKUTA --- Indeferido
3 AVILA SMITIELY DE ABREU LIMA IKUTA --- Indeferido
4 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Deferido
5 SIMONE SOARES RISSATO ALVES --- Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Educação Especial e Inclusão
Ordem Nome Pontos Situação

1 LARYSSA PEREIRA DA SILVA MOREIRA --- Indeferido
2 RAYANE STEFANY VIEIRA DOS SANTOS --- Indeferido
3 CECíLIA DE CAMPOS FRANçA --- Deferido
4 DÉBORA SILVA SANTOS SOUZA --- Indeferido
5 APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL --- Deferido
6 ÉDER GOMES DE OLIVEIRA --- Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Fundamentos e Práticas em Arte e Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR --- Deferido
2 LUCAS MATEUS FARIA SILVA --- Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Orientação Educacional
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Pedagogia - Pedagogia em Espaços não Escolares
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADãO RODRIGUES DE SOUSA --- Deferido
2 DAIANY PEREIRA --- Deferido
3 EDNEI DE GENARO --- Deferido
4 LUANA DE PAULA SANTOS --- Deferido
5 SUZELY PAESANO NEVES --- Deferido
6 AIDA FRANCO DE LIMA --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE VILA RICA – 2025/4 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - Ecologia de Comunidades
Ordem Nome Pontos Situação

1 TATIANE DEOTI PELISSARI --- Deferido
2 AQUIRYA PINHEIRO COSTA --- Indeferido
3 BRENO DIAS VITORINO --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

4 AVILA SMITIELY DE ABREU LIMA IKUTA --- Indeferido
5 AVILA SMITIELY DE ABREU LIMA IKUTA --- Indeferido
6 LOANA ARAUJO SILVA SOUZA --- Deferido
7 VANIA APARECIDA SACCO --- Deferido
8 FELIPE RAFAEL DE OLIVEIRA --- Deferido
9 LILIAM PATRICIA PINTO --- Deferido

10 ARNALDO GONçALVES DE MATOS --- Deferido
11 LILIANE STEDILE DE MATOS --- Indeferido
12 SIMONE SOARES RISSATO ALVES --- Indeferido

Ciências Biológicas - Etnobotânica
Ordem Nome Pontos Situação

1 NHAARA DA VILA PEREIRA --- Deferido
2 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Deferido
3 MAIRA ABIGAIL DOS SANTOS SILVA --- Deferido
4 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido

Ciências Biológicas - Genética de Populações
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA --- Deferido
2 SAMIRA REZENDE DUARTE --- Indeferido
3 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES --- Deferido

Ciências Biológicas - Morfologia e Sistemática de Deuterostomia
Ordem Nome Pontos Situação

1 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS --- Deferido
2 RONNILDA MARIA GONçALVES ARAúJO --- Indeferido
3 FERNANDO VIEIRA BORGES --- Deferido
4 CARMINO EMIDIO JúNIOR --- Deferido

Ciências Biológicas - Sistemática e Biologia de Microrganismo
Ordem Nome Pontos Situação

1 KELLEN CRISTHINA INáCIO SOUSA --- Deferido
2 MARLY PINTO DE MATOS --- Indeferido
3 JONAS DA SILVA TEIXEIRA --- Indeferido